
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

25 JANUARI 2000. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 11 januari 1993 tot regeling van de indeling, de verpakking en 
het kenmerken van gevaarlijke preparaten met het oog op het op de markt 

brengen of het gebruik ervan 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen ter 
bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en ter bescherming 
van het leefmilieu en de volksgezondheid, inzonderheid artikel 5, § 1, eerste lid, 
9°; 

Gelet op het koninklijk besluit van 11 januari 1993 tot regeling van de indeling, de 
verpakking en het kenmerken van gevaarlijke preparaten met het oog op het op de 
markt brengen of het gebruik ervan, gewijzigd bij de koninklijk besluiten van 23 
juni 1995, van 14 juli 1998 en van 15 januari 1999; 

Gelet op de richtlijn 98/73/EG van de Commissie van 18 september 1998 tot 
vierentwintigste aanpassing aan de vooruitgang van de techniek van richtlijn 
67/548/EEG van de Raad betreffende de aanpassing van de wettelijke en 
bestuursrechtelijke bepalingen inzake de indeling, de verpakking en het kenmerken 
van gevaarlijke stoffen; 

Gelet op de omstandigheid dat de gewestregeringen bij het ontwerpen van dit 
besluit betrokken zijn; 

Gelet op het advies van de Federale Raad voor Duurzame Ontwikkeling van 15 juni 
1999; 

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad van 29 juni 1999; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Verbruik van 6 juli 1999; 

Gelet op het advies van de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven van 2 augustus 
1999; 



Gelet op het advies van de Raad van State gegeven op 21 december 1999, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Op de voordracht van Onze Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en 
Leefmilieu, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. De stoffen in bijlage van het onderhavig besluit en waar achter de 
chemische naam een asterisk staat, vervangen de overeenkomstige stoffen in 
bijlage III van het hogergenoemd koninklijk besluit van 11 januari 1993. 

Art. 2. De stoffen in bijlage van het onderhavig besluit en waar achter de 
chemische naam geen asterisk staat, worden toegevoegd aan bijlage III van het 
hogergenoemd koninklijk besluit van 11 januari 1993. 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
bekend wordt gemaakt. 

Art. 4. Onze Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en Leefmilieu is 
belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 25 januari 2000. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en Leefmilieu,
Mevr. M. AELVOET

Bijlage:

Bijlage 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 03/05/2000 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb030500-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

